АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   30.08.2023                                                                                                  № 1062
Об установлении публичного сервитута
В соответствии с главой V.7 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев представленные документы, ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Газпром инвестгазификация»,   п о с т а н о в л я ю:
1. Установить публичный сервитут в интересах общества с ограниченной  ответственностью «Газпром инвестгазификация» (ИНН 7810170130, ОГРН 1027804855935) в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения местного значения, предусмотренного подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, в рамках экстпуатации объекта «Газопровод межпоселковый с. Варварино - с. Лиственный - с. Кучки - д. Турсино - с. Семьинское - с. Ратислово - с. Авдотьино - д. Карандышево Юрьев-Польского района Владимирской области», в отношении:
1.1. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101801:913, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  1100 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл Владимирская, р-н Юрьев-Польский, м/о Красносельское сельское поселение, с. Калиновка;
1.2. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101801:561, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  1300 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, м/о Красносельское сельское поселение, с. Калиновка;
1.3. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101801:700, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  2300 м, по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, м/о Красносельское сельское поселение, с. Варварино;
1.4. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101801:909, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  2300 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, м/о Красносельское сельское поселение, с. Калиновка;
1.5. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101801:910, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  3400 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, м/о Красносельское сельское поселение, с. Калиновка;
1.6. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101801:698, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  750 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, м/о Красносельское сельское поселение, с. Варварино;
1.7. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101801:674, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  2400 м, по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, с. Кучки;
1.8. земельного участка с кадастровым номером 33:04:150701:272, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  400 м, по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, д. Новая;
1.9. земельного участка с кадастровым номером 33:04:150701:313, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  1000 м, по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  Владимирская обл, р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Ратислово;
1.10. земельного участка с кадастровым номером 33:04:000000:988, местоположение: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  600 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, с. Ратислово;
1.11. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101901:267, местоположение: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), расположен в 2300 мпо направлению на северо-запад относительно ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), д. Турсино, д. 20;
1.12. земельного участка с кадастровым номером 33:04:150701:347, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  960 м, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, с. Авдотьино;
1.13. земельного участка с кадастровым номером 33:04:150701:342, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  1300 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, д. Новая;
1.14. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101801:589, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  1300 м, по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, с. Кучки;
1.15. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101801:691, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  100 м, по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, с. Лиственный;
1.16. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101901:224, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  1000 м, по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, д. Щадрино;
1.17. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101901:228, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  900 м, по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, с. Семьинское;
1.18. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101901:207, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в  700 м, по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, д. Щадрино;
1.19. земельного участка с кадастровым номером 33:04:100601:120, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 600 м, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  Владимирская обл., Юрьев-Польский р-н, МО Красносельское (сельское поселение), с. Калиновка, дом 32;
1.20. земельного участка с кадастровым номером 33:04:100601:510, местоположение: Владимирская область, Юрьев-Польский район, МО Красносельское (сельское поселение), с. Калиновка;
1.21. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101901:396, местоположение: Владимирская область, Юрьев-Польский район, МО Красносельское (сельское поселение);
1.22. земельного участка с кадастровым номером 33:04:100701:472, местоположение: Владимирская область, Юрьев-Польский р-н, МО Красносельское (сельское поселение), с. Варварино;
1.23. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101901:395, местоположение: Владимирская область, Юрьев-Польский район, МО Красносельское (сельское поселение);
1.24. земельного участка с кадастровым номером 33:04:100101:468, местоположение: Российская Федерация, Владимирская область,  Юрьев-Польский район, МО Красносельское (сельское поселение), с Кучки;
1.25. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101101:208, местоположение: Владимирская обл,  Юрьев-Польский р-н, МО Красносельское (сельское поселение), с Лиственный;
1.26. земельного участка с кадастровым номером 33:04:150401:404, местоположение: Владимирская область, Юрьев-Польский район, МО Красносельское (сельское поселение), с. Ратислово;
1.27. земельного участка с кадастровым номером 33:04:150701:812, местоположение: Владимирская область, Юрьев-Польский район, МО Красносельское (сельское поселение);
1.28. земельного участка с кадастровым номером 33:04:150701:811, местоположение: Российская Федерация, Владимирская область, Юрьев-Польский район, МО Красносельское (сельское поселение);
1.29. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101801:549 (Единое землепользование), местоположение: Владимирская область, Юрьев-Польский район, МО Красносельское (сельское поселение), с. Сосновый Бор, Центральная усадьба СПК «Сосновоборский» (обособленные земельные участки: 33:04:101801:707, 33:04:101801:752);
1.30. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101801:1747, местоположение: участок находится примерно в 50 м по направлению на юго-восток от ориентира населенный пункт, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с Лиственный;
1.31. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101801:9, местоположение: Владимирская область, Юрьев-Польский район, МО Красносельское (сельское поселение), Юрьев-Польское лесничество, урочище Сосновоборское, лесные кварталы №1-9;
1.32. земельного участка с кадастровым номером 33:04:000000:107, местоположение: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, Юрьев-Польское лесничество, Небыловское участковое лесничество, лесные квартала № 1-15, 19-20, 22-32, 35-56, 58-60, 62, 70-74;
1.33. земельного участка с кадастровым номером 33:04:150701:4, местоположение: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, участковое лесничество  «Юрьев-Польское», СПК «им. Тимирязева», лесные квартала №1-5;
1.34. земельного участка с кадастровым номером 33:04:101801:634, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир центральная усадьба СПК «Сосновоборский». Участок находится примерно в 2550 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира:  Владимирская обл, р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Сосновый Бор;
1.35. земельного участка с кадастровым номером 33:04:150701:330 (Единое землепользование), местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир центральная усадьба СПК «им. Тимирязева». Участок находится примерно в 1200 м, по направлению на север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Владимирская обл, р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Авдотьино (обособленные земельные участки: 33:04:150701:271, 33:04:150701:295);
1.36. земельного участка с кадастровым номером 33:04:000000:217, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир центральная усадьба СПК им. Ленина. Участок находится примерно в 150 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира:  Владимирская обл, р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), с. Семьинское.
2. Установить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Установить срок действия публичного сервитута: 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Реквизиты решений об утверждении документов или реквизиты документов, предусмотренных п. 2 ст. 39.41 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ:
4.1. Программа газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Владимирской области на 2021-2025 годы, утвержденная распоряжением Губернатора Владимирской области от 20.03.2017 № 33-рг;
4.2. Проект планировки территории и проект межевания территории линейного объекта «Газопровод межпоселковый с. Варварино - с. Лиственный - с. Кучки - д. Турсино - с. Семьинское - с. Ратислово - с. Авдотьино -                              д. Карандышево Юрьев-Польского района Владимирской области», утвержденные постановлениями администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 30.11.2020 № 1270, от 05.05.2021 № 500;
4.3. Схема территориального планирования Юрьев-Польского муниципального района, утвержденная решением Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район Владимирской области от 28.12.2012 № 62.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
6. Порядок расчета за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и не предоставленных гражданам или юридическим лицам - в соответствии с пунктами 3, 4 статьи 39.46 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ плату за публичный сервитут  в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и не обремененных правами третьих лиц, установить пропорционально площади земельных участков в установленных границах публичного сервитута в размере 0,01 процента кадастровой стоимости земельных участков за каждый год использования этих земельных участков. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельных участков, обремененных сервитутом, за весь срок сервитута.
7. Установить, что плата за публичный сервитут в отношении  земельных участков, указанная в п. 6 настоящего постановления, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления.
8. График проведения работ при осуществлении деятельности по размещению объекта, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам:
8.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости и после внесения платы за публичный сервитут в соответствии с настоящим постановлением;
8.2. завершить работы не позднее окончания срока публичного сервитута, установленного пунктом 3 настоящего Постановления.
9. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром инвестгазификация» обязано обеспечить п

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=D119585FCB324231F4E250ABC2B24A157C9723D49C51B397F17976F3449E40F4024597C91DC8D5302091488E7E64EA27A414A107D2E0mBP3H"
риведение земельных участков в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видами разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после завершения на земельных участках деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
10. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом Юрьев-Польского района» в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
10.1. разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район http://yp33.ru;
10.2. направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав;
10.3. направить копию настоящего постановления ООО «Газпром инвестгазификация».

Глава администрации                                                                          А. А. Трофимов